MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
*** ESTADO DE SÃO PAULO ***

CNPJ: 44.918.928/0001-25
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193
juridico2@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br

LEI N.º 129/19 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2.019

____________________________________________________________________
Para conferir o original, acesse o site: http://www.pauliceia.sp.gov.br

1

LEI N.º 129/19 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2.019

Autoriza o Poder Executivo Municipal a alienar bens

móveis pertencentes ao Município de Paulicéia-SP e dá

outras providências.

ERMES DA SILVA, Prefeito Municipal de Paulicéia,

Comarca de Panorama, Estado São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc....

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU

E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1 º – Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a venda

através de Leilão Público, nos termos da Lei Federal 8.666/93, dos seguintes bens

móveis, pertencentes ao Município de Paulicéia:

LOTE 01 – Pá Carregadeira Articulada 935 Combat Série 504 - Diesel – 2012 –

Avaliação: R$ 15,000,00.

LOTE 02 – Ônibus – Placa BWE-1329 – Volvo B10 – 48 lugares/ 310 CV –

1990/1991 – Diesel -

Avaliação: R$ 5.000,00.

LOTE 03 – Ônibus – Placa BQY-1048 – M. BENZ – 40 lugares – 1975 –

Avaliação: R$ 500,00.

LOTE 04 – Ônibus – Placa BFY-1527 – VW – 40 lugares –

Avaliação: R$ 500,00.

LOTE 05 – Ônibus – Placa CDV-2431 – Marcopolo\Volare - 2002/2002 –

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
*** ESTADO DE SÃO PAULO ***

CNPJ: 44.918.928/0001-25
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193
juridico2@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br

LEI N.º 129/19 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2.019

____________________________________________________________________
Para conferir o original, acesse o site: http://www.pauliceia.sp.gov.br

2

Avaliação: R$ 500,00.

LOTE 06 – Ônibus – Placa BWG-1848 – M. BENZ- 1989/1990 – 44 Lugares

Avaliação: R$ 2.000,00.

LOTE 07 – Ônibus – Placa BYH-3522 – M. BENZ- 1989 – 44 Lugares

Avaliação: R$ 500,00.

LOTE 08 – Ônibus – Placa BYC-4407 – M. BENZ- 1986 – 48 Lugares

Avaliação: R$ 500,00.

LOTE 09 – Montana – Placa EIJ-1317 – GM- 2010

Avaliação: R$ 300,00.

LOTE 10 – Fiesta – Placa BFY-1536 – Ford - 2001

Avaliação: R$ 100,00.

LOTE 11 – Parati – Placa BFY-1532 – VW - 1998/1999

Avaliação: R$ 200,00.

LOTE 12 – Kombi – Placa BVZ-3319 – VW - 1986/1986

Avaliação: R$ 100,00.

LOTE 13 – Trator Massey Fergusson 50 X

Avaliação: R$ 1.000,00.

LOTE 14 – Kadett – Placa BVZ-8732 – GM- 1997/1997

Avaliação: R$ 150,00.

LOTE 15 – Motoniveladora Fiatallis 1999 Mod FG 140

Avaliação: R$ 5.000,00.

ARTIGO 2 º – Fica igualmente o Poder Executivo Municipal autorizado a dar baixa

do Patrimônio Público Municipal, dos bens referidos no Artigo 1° desta Lei, mediante

a alienação dos mesmos.

ARTIGO 3 º – Os bens a serem leiloados foram avaliados por Comissão

especialmente designada para esse fim.

Parágrafo Único – A venda dos Bens não poderá ser inferior ao valor da avaliação.

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
*** ESTADO DE SÃO PAULO ***

CNPJ: 44.918.928/0001-25
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193
juridico2@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br

LEI N.º 129/19 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2.019

____________________________________________________________________
Para conferir o original, acesse o site: http://www.pauliceia.sp.gov.br

3

ARTIGO 4 º – Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Paulicéia, data supramencionada.

(Assinado Digitalmente)
ERMES DA SILVA

= Prefeito Municipal =

Registrada em livro próprio e publicada no Diário Oficial do Município.

CHRISTIAN JOSÉ SILVA

Diretor Administrativo